

Folketingets Forsvarsudvalg  
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN  
28. september 2012

Folketingets Forsvarsudvalg har den 2. september 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 415 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Nonbo (V).

**Spørgsmål nr. 415:**

"Har ministeren modtaget en henvendelse fra beskæftigelsesministeren som opfølgning på udtalelserne af 16.05.12 til "avisen.dk" ("Unge arbejdsløse skal i praktik hos politiet"), hvor beskæftigelsesministeren giver udtryk for et ønske om, at især unge drenge på kontanthjælp skal i et praktikforløb, der varer op til 13 uger hos politiet og forsvaret? I bekræftende fald anmodes om en beskrivelse af, hvor langt ministrene er kommet med dette projekt, og hvordan man i øvrigt forestiller sig det gennemført?"

**Svar:**

Satspuljepartierne blev primo juli 2012 enige om at afsætte midler til at understøtte og facilitere etableringen af partnerskaber mellem kommuner og en række ordinære uddannelsessteder og arbejdspladser. Baggrunden er satspuljeaftalen for 2012 på Beskæftigelsesministeriets område, hvor det blev aftalt at afsætte penge til initiativer, som skulle hjælpe unge kontanthjælpsmodtagere i uddannelse eller job. Partnerskaberne vil indeholde aftaler om aktive forløb, hvor unge kan snuse til uddannelses- og jobmuligheder. Initiativet rummer dermed bl.a. mulighed for, at kommuner kan indgå partnerskaber med forsvaret og politiet, fx om praktikforløb med introduktion til forskellige, konkrete arbejds- og uddannelsesområder.

I forbindelse med udarbejdelse af oplæg til initiativet om partnerskabsaftaler har Beskæftigelsesministeriet drøftet de overordnede principper med henholdsvis Forsvarsministeriet og Justitsministeriet.

Beskæftigelsesministeriet forbereder den konkrete udmøntning af satspuljeinitiativet. Det forventes, at initiativet rulles ud senere på efteråret.

Beskæftigelsesministeriet, Forsvarsministeriet og Justitsministeriet arbejder med den konkrete udformning af uddannelsesafklarende forløb i forsvaret og politiet for unge kontanthjælpsmodtagere.

Det er endnu for tidligt at beskrive, hvordan partnerskabsaftaler skal udmøntes ved fx forsvarets kaserner og flådestationer.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup